
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области,  

реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы, 

"ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ "ЭХО" 

(ГБОУ СО "ЦПМСС "ЭХО") 

ПРИКА З  
19.06.2024 №      50       

Екатеринбург 
 

 

Об утверждении Перечня функций, 

при реализации которых наиболее 

вероятно возникновение коррупции 

 

Во исполнение ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Перечень функций, при реализации которых наиболее ве-

роятно возникновение коррупции в государственном бюджетном общеобра-

зовательном учреждении Свердловской области, реализующем адаптирован-

ные основные общеобразовательные программы, «Центр психолого-медико-

социального сопровождения «Эхо» (прилагается).  

2. Приказ ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» от 08.06.2016 № 69 «Об утвержде-

нии перечня функций государственного бюджетного общеобразовательного 

учреждения Свердловской области, реализующего адаптированные основ-

ные общеобразовательные программы, «Центр психолого-медико-социаль-

ного сопровождения «Эхо», при реализации которых наиболее вероятно воз-

никновение коррупции» (с изменениями №23 от 28.01.2020) признать утра-

тившим силу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                         Е.А. Князева           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение к приказу №50 от 19.06.2024г. 

«Об утверждении Перечня функций, 

при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции» 

ПЕРЕЧЕНЬ 

функций, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции 

 

1. Управление государственным имуществом. 

2. Хранение и распределение материально-технических ресурсов. 

3. Планирование и освоение бюджетных средств. 

4. Организация и осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

нужд школы. 

5. Оказание услуг гражданам на основании заявления (осуществление проце-

дуры приема и зачисления, обучающихся в образовательное учреждение; ра-

бота с обращениями родителей (законных представителей)). 

6. Организация и проведение промежуточной и государственной итоговой ат-

тестации. 

7. Проведение аттестации педагогических работников на соответствие занимае-

мой должности; 

8.  Учет, хранение, заполнение и порядок выдачи документов государственного 

образца. 

9. Контроль за использованием бюджетных средств (в части оплаты груда и вы-

плат стимулирующего и компенсационного характера). 

10.  Прием на работу сотрудников.  

11.  Репетиционная и консультационная деятельность педагогов. 

12.  Выдвижение кандидатур работников ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» и подго-

товка наградных документов на присвоение работникам государственных, ве-

домственных, региональных и муниципальных наград.  



 


		2024-06-27T15:38:26+0500
	Князева Екатерина Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа




